REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRI

NI’.j ,‘3 23 Prot. Tirané, me/j// ﬂ /2011

UDHEZIM

Nl aated A0 2011

PER

“PROCEDUREN E KONKURRIMIT ME FORMULARIN A3 DHE REGJISTRIMIN E
KANDIDATEVE FITUES NE CIKLIN E PARE T STUDIMEVE ME KOHE Ti PLOTE
NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT Ti LARTE,

PER VITIN AKADEMIK 2011- 2012”

NE& mbéshtetje t&€ nenit 102 t& Kushtetutés, t& pikés 1 t& nenit 33, t& ligjit nr. 9741 dat& 21.05.2007
“Pér arsimin e lart¢ né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
nr. 423, dat€ 08.06.2011 Pér kuotat e pranimit n& Institucionet publike te Arsimit t& Lart&, né ciklin
e par€ t€ studimeve me kohé t& ploté, pér vitin akademik 2011-2012 si dhe tarifat e shkollimit™, i
ndryshuar, t€¢ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 1013, daté 10.12.2010, “Pér krijimin e
Agjencisé Kombétare t& Provimeve (AKP)” si edhe t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 78,
daté 08.02.2006, “Pér krijimin e Maturés Shtetérore dhe pranimet n€ shkollat e Larta Publike”, i
ndryshuar,

UDHEZOJ:

1. T& regjistrohen né Institucionet publike t& Arsimit t& Larté, né ciklin e par€ t& studimeve me
kohe t& ploté, pér vitin akademik 2011-2012, sipas programeve pérkatése t& studimit,
maturantét/kandidatét q& shpallen fitues nga rishpérndarja e kuotave t& parealizuara, pas
pérfundimit t& regjistrimeve né t& dyja fazat t& raundit & paré t& konkurrimit me formularin A2.

2. Maturantét/kandidatét do t& aplikojng vetém pér programet e studimit dhe kuotat e shpallura
nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés né formularin A3.
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b)

10.

11.

Fituesit pércaktohen nga Agjencia Kombétare e Provimeve (Drejtoria e Pranimeve), né bazé té
dy parimeve:

Parimi i Merités, pércaktohet sipas pikéve t& grumbulluara nga secili maturant, pérllogaritur
kéto mbi bazén e rezultateve t& shkollés s& mesme, provimeve t&€ Maturés Shtetérore dhe pér
programe studimi q& parashikojné konkurse edhe pikéve t& grumbulluara nga konkursi.

Parimi i preferencés, pasqyrohet népérmjet pérzgjedhjes s¢ vullnetshme t& jo mé& shumé se 10
preferencave né formularin A3 dhe shprehet népérmjet preferencés mé t€ lart€ t& grupit t&
preferencave fituese.

Kané t& drejté t&€ plotésojné formularin A3 t€ gjithé maturantét/kandidatét, t& cilét kané
plotésuar ose jo formularin A2 dhe :

a) Nuk kang arritur t& pérfshihen né listat e fituesve t& fazés s€ paré dhe € dyté t& konkurimit
me formularin A2, dhe pér rrjedhojé nuk jané rregjistruar né ciklin e paré t& studimeve me
kohé t& ploté né Institucionet publike t& Arsimit t€ Larté pér vitin akademik 2011-2012;

b) Jané shpallur fitues né& listén paraprake ose pérfundimtare t€ garés me formularin A2 dhe
nuk jané€ t& rregjistruar né Institucionet publike t&€ Arsimit t& Lart€ pér vitin akademik
2011-2012.

c) Rezultuan mbetés né sesionin e paré t&€ provimeve t&€ Maturés Shtetérore (Qershor 2011)
dhe arritén rezultate kaluese n€ provimet e vjeshtés (sesioni i dytg).

d) Jané regjistruar né sesionin e dyt€ t&¢ Maturés Shtetérore 2011 népérmjet ploté€simit t&
formularit A1Z dhe rezultojné kalues né& t& katér provimet.

Drejtoria e Pranimeve prané Agjencis€ Kombétare t€ Provimeve (AKP) t’u shpérndajé
DAR/ZA-ve formularin A3 nga data 16.10.2011 deri mé& dat& 17.10.2011.

DAR/ZA-t€ t& shpérndajné formularin A3 né shkolla n€ datén 17.10.2011.

Maturantét/kandidatét e pércaktuar né pikén 4 duhet ta térheqin formularin A3 né& shkollat

respektive ku kang térhequr formularin A2 dhe ta kthejng até t&€ plotésuar me preferencat e tyre
brenda datés 20.10.2011.

Maturantét/kandidatét q¢ nuk kan& plotésuar mé paré formularin A2, e marrin formularin A3
pasi t€ bé&jn€ pagesén prej 2000 lekésh prané zyrave t€ Postés Shqiptare. Pér kété kontingjent
maturantét/kandidatét drejtorité e shkollave i dorézojné mandat pagesat pérkatése s& bashku me
formularét A3 né DAR/ZA.

Drejtorité e shkollave t'i dorézojn€ formularét A3, t&€ plotésuar dhe t& pa plot€suar me proces-
verbal prané DAR/ZA-ve pérgjegjése brenda datés 21.10.2011.

DAR/ZA-t€ duhet t'i dérgojné formularét A3 né Drejtorin€ e Pranimeve prané AKP-sé nga
data 22.10.2011 deri né datén 23.10.2011.

Mg daté 22.10.2011 ora 10.00 do t& zhvillohet testimi i Gjuh&s Angleze né¢ Fakultetin e
Studimeve t€ Integruara me Praktikén (FASTIP) t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés
pér maturantét/kandidatét q&€ kané pérzgjedhur né preferencat e tyre dy programet e studimit t&
FASTIP-it pérkatésisht pér programin e studimit Menaxhim Hoteleri Turizém me kod 259 si
edhe pér programin e studimit Menaxhim i Ndérmarrjeve t&€ vogla dhe t& mesme me kod 260.
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12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Fakulteti i Studimeve t& Integruara me Praktikén (FASTIP) i Universitetit “Aleksandér Moisiu”

Durrés, t€ dérgojé né Drejtoring e Pranimeve prané AKP-sé rezultatet e testimit deri mé daté
24.10.2011 ora 16:00.

Institucionet publike t& Arsimit t& Larté, né datén 28.10.2011 t& shpallin n& vende t& dukshme,
n€ mjediset e tyre, datat dhe oraret e veprimeve t& regjistrimit, procedurat pérkatése, listén e
dokumenteve t&¢ domosdoshme pér regjistrim si edhe t& dhéna t& tjera q&é i gjykojné t&
nevojshme pér sigurimin e ecurisé normale t& procesit t& pranimeve né Institucionet publike t&
Arsimit t&€ Larté pér ciklin e parg t& studimeve me kohé t& ploté.

Drejtoria e Pranimeve né AKP t& pérpunojé t& dhénat e marra nga formularét A3 dhe né datén
31.10.2011 t& shpall listén pérfundimtare t& fituesve, t& ndara sipas programeve pérkatése t&
studimit, t€ renditur sipas rendit zbrités t& pikéve dhe sipas preferencés mé té larté t& kérkuar
prej tyre né formularin A3, né pérputhje me kuotat e rishpérndara dhe njékohésisht ta dorézojé
kE&te listé n€ Ministriné e Arsimit dhe Shkencés. MASH e publikon kété listé né fagen zyrtare t&
Internetit brenda ké&saj date.

Drejtoria e Pranimeve né AKP t& dérgojé, né daté 31.10.2011, né formé t& shkruar dhe
elektronike, listat pérfundimtare t& fituesve, sipas programeve pérkatése té studimit t& ciklit t&
par€ me kohé t& ploté, né Institucionet publike t& Arsimit t& Lart¢ dhe DAR/ZA-t&. Kéto
institucione t€ afishojné menjéheré listat né vende t€ dukshme né mjediset e tyre.

Regjistrimi i fituesve, t& b&het prané sekretarive mésimore té Institucioneve publike t& Arsimit
t€ Larté né datat 1 deri 4 Néntor 2011, nga ora 8.00 deri n& orén 18.00. Pér regjistrim, kandidati
fitues duhet t&€ dorézojé dosjen individuale me dokumentet origjinale t& méposhtme:

a) Diploma e Maturés Shtetérore, Déftesé pjekurie (né mungesg, list€ notash me fotografi, t&
nénshkruar nga drejtori i shkollés dhe drejtori i drejtorisé Arsimore Rajonale/ drejtori i
zyr€s Arsimore, ose list€ notash t& léshuar nga Arkivi i Shtetit);

b) Dokument identifikimi (kart& identiteti, pasaport&), origjinalin dhe fotokopjen e tij. N& dosje
t&€ mbahet vetém fotokopja e dokumentit t& identifikimit, né mungesé t& tyre dorézohet
certifikaté personale me fotografi;

c) Dy fotografi;

d) Mandat-arkétimi t€ tarifés s& rregjistrimit prej 1.550 lekésh t& 1€shuar nga zyrat e Postés
Shqiptare.

Sekretaria mésimore t&€ pajisé kandidatin fitues me fleté-regjistrimi ku t& shénohet numri i
regjistrimit, emri i kandidatit fitues, data dhe ora e regjistrimit. Fleté-regjistrimi duhet t& jeté e
nénshkruar dhe e vulosur nga titullari i Institucionit publik t& Arsimit t& Lart&/i njésisé kryesore
qé€ kryen regjistrimin dhe nga kryesekretari mésimor.

Pér maturantét/kandidatét q¢ e kané likuiduar tarifén e regjistrimit né njé nga fazat e regjistrimit
me formularin A2, nuk &shté e nevojshme t& b&jné pagesé té re. Tarifat e regjistrimit prej 1.550
lekésh, e ark&tuar nga maturantét/kandidatét né fazat e méparshme, t€ kalojé me xhirim nga
llogaria e Degés s¢ Thesarit ku Institucioni publik i Arsimit t€ Larté ka llogariné buxhetore, né
llogariné e Thesarit t& Institucionit tjetér publik t& Arsimit t€ Larté&, né t& cilin &shté realizuar
regjistrimi pérfundimtar i maturantét/kandidatét me formularin A3.
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